No. 2. [113] Wm. de Evechric to Robt. de Godiveland. 
Grant of land on the north side of Bridgwater Park. Scutage. 
Spurs rent. Undated. 

Sciant presentes et futuri quod ego Willelmus de Evcchric dedi 
ct concessi et hac presenti carta mea confirmavi Roberto de Godive- 
land pro homagio et servicio suo quinque acras terrc in boreali 
parte parci de Bruges de dominico meo que iacent in occidentali 
partc terre Roberti Grene et unam acram prati in Waeforland in 
boreali parte prati Roberti Testard que iacet in occidentali parte 
per septem perchias et in orientali parte per quinque perchias et 
dimidiam acram prati in codem crofto intra pratum predicti Roberti 
Testard que iacet per duas perchias. Tenend. et liabcnd. sibi et 
heredibus suis de me et heredibus meis libere et quiete pacifice et 
integre. Reddendo inde annuatim michi et heredibus meis ipse et 
heredes sui ad pascha unum par calcarium de precio duorum dena- 
riorum pro omni servicio et omni seculari exactione salvo servicio 
domini Regis scilicet ad scutagium viginti solidorum unum dena- 
rium et ad plus plus et ad minus minus. Pro hac autem mea dona- 
tione et concessione prefatus Robertus de Godiveland dedit michi 
duas marcas argenti pre manibus et uxori mee sex denarios in reco- 
gnitione. Ego vero et heredes mei predicto Roberto et heredibus 
suis predictam tcrram contra omnes homines warantizare debemur. 
Ut autem hec mea donatio et concessio rata et inconcussa per- 
mancat presens scriptum sigilli mei impressione corroboravi. Hiis 
testibus, Roberto de Cilleton ; Roberto la Bula, tune persona de 
Wemedon ; Willelmo de Sidehun ; Roberto Testard ; Turstano de 
Burcy ; Radulfo de Evechriz ; Johanne de la Trewe ; Roberto de 
Munemue ; Stephano de Hunespill et multis aliis. 

Seal uncertain, white wax. 
This and the next two are early title deeds which may be linked to Nos. 67, 

87, no, &c., where the property from which the name of Goodland is derived 
recurs. Robert de Chilton, 1242-3 : Som. Record Soc., xi, p. 138. Thorstan 
de Burcy and Robt. de Koker, 1242-3, ibid., xi, p. 321. 
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No. 3. [116] Wm. de Ferndone to Richd. de Godyveland. 
Grant in frank-marriage of a moiety of a messuage and of 
a farm, with certain movables. 12 May 1245. 

Sci. pres. et fut. qd. ego Willelmus de Ferndone dedi [cSr. as 
m No. 2] Ricardo de Godyvelande filio Roberti de Godyvelande 
medietatem totius mesuagii mei in villa de Bruges qd. quidem 
mesuagium situm est inter domum Roberti de Karley et domum 
Stephani tinctoris et totum solarium cum mcdictate thalami et 
curtillagii in liberum maritagium cum Dionisia filia mca et post 
decessum meum vel uxoris mee totum mesuag. cum omnibus per- 
tinentiis et libertatibus et liberis consuetudinibus ad dictum mesuag. 
pertinentibus. Habend. et tenend. sibi et hered. suis de dicta 
Dionisia procreatis de me et hered. meis libere et quiete benc et 
pacifice absque aliquo retenemento jure hereditario imperpetuum. 
Et si ita contingat, qd. absit, qd. diet. Ricardus de dicta Dyonisia 
heredes non procreaverit tencbit diet, mesuagium cum pert, omni- 
bus diebis vite sue ita tune qd. post decessum dicti Ricardi diet, 
mesuagium cum pert, ad me et ad hered. meos plenarie absque 
contradictione revertatur si premoriatur dicta Dyonisia absque 
heredibus de carne sua procreatis Rcddendo inde annuatim domino 
feodi sex denarios pro omni servicio exactione et demandis secu- 
laribus Ego vcro Willelmus et hered. mei diet, mesuag. cum pert, 
dicto Ricardo et hered. suis sicut prenominatum est contra omnes 
mortales warentizare acquietare et defendere tenemur. Promisi 
eciam dicto Ricardo medietatem totius firme mee quam teneo de 
domino Hugone de Gahurste et duos boves precii unius marce et 
duas vaccas precii decem solidorum et duas robas precii unius 
robe quatuordecim solid, et medietatem omn. utensilium meorum 
et post decessum meum et Albrede uxoris mee eidem omnia uten- 
silia domus mee cum dicto mesuagio et pert, plenarie revertantur. 
Et ut hec mea donatio concessio et presentis carte mee conlirmatio 
rata et stabilis imperp. perseveret una cum fidei mee intcrpositione 
pres. cartam sigilli mei impositione corroboravi Hiis testibus, 
Magistro Daniel de Wemedone ; Jacobo, tune vicario de Bruges ; 
Hcnrico, tune constabulario dc Bruges ; Waltero de Kentelesbere ; 
Rogero Brun ; Willelmo de Enemere ; Willelmo Basset ; Albino 
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de Godyvelande ; Roberto Dorcestrie, capellano, multisque aliis. 
Datum apud Brugeswalteri anno ab incarnatione Domini millesimo 
ducentesimo quadragesimo quinto quarto Idiis Maii die SS. Nerei 
Achillei et Pancratii. 

Seal : green wax : a rosette : 
S I G I . . . . W I L L'. D'. F A R N D V. 

Walter of Kentelesbere (Kentisbeare in East Devon) is the most prominent 
Bridgwater burgess in the middle of the 13th Cent. S.R.S. xi. pp. 293, 324. 

No. 4. [509] Wm. de Godivelonde to Richard de Godive- 
londe. Grant of land in Wembdon. Undated. 

Sci. pres. et fut. qd. ego Willelmus de Godivelonde dedi \&c. 
as in No. 2] Ricardo de Godivelonde fratri meo pro homagio et 
servicio suo unam pertacam [sj'c] prati in feodo de Wemcdone 
que jacet in Gosesplotte inter pratum qd. fuit Willelmi Testard 
et Roberti de Cokre, Ten. et hab. diet, pratum cum omn. pert, suis 
sibi et hered. suis vel suis assignatis quibuscunque de me et hered. 
meis libere quiete bene et in pace iure hereditario imperp. Et ego 
vero Willelmus et hered. mei diet. prat, cum omn. pert, suis dicto 
Ricardo et: hered. suis vel suis assig. quibuscunque contra omnes 
mortales warantizabimus et defendemus imperp. Et ut hec mea 
donatio concessio et huius carte confirmatio rata et stabilis im- 
posterum permaneat banc cartam presentem sigilli mei in pressione 
[= impressione] roboravi. Hiis testibus Willelmo de Evercruz ; 
Roberto de Cokre ; Willelmo Testard ; Johanne de Pireche ; 
Johanne do Axebrug, aurifabro ; Willelmo de Ferndone ; Johanne 
Maydus, clerico, et aliis. 

pertica. = perch. 

No. 5. [406] John, son of Robert of Gyllingham, to Henry 
Pancevot, his brother. Grant of land to be held at the rent 
of a pound of pepper. Undated. 

Sci. pres. et fut. qd. ego Johannes filius Robert! de Gyllingham 
dedi \&c. as in No. 2] Henrico Pancevot fratri meo pro homagio 
et servicio suo totam terram meam quam tenui in capite de Willclmo 
Cusyn ten. ct hab. in feodo et hereditare [sic] de me et hered. meis 
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sibi et hered. suis per unam libram piperis inde annuatim michi 
vel hered. meis reddendam et pred. Willclmo Cusyn et hcrcd. suis 
per annum quindecim den. ad quatuor terminos usuales pro omn. 
serviciis et querelis et exactionibus pred. Henricus hanc diet, ter- 
rain teneat cum omn. pert, suis et libertatibus ad eo libcre et quiete 
quam ego et antecessores mei earn tenuimus Et ut hcc mea donatio 
et presentis carte mce confirmatio Henrico et hered. lirma et stabilis 
permaneat hanc donationem sigilli mei presenti munimine confir- 
mavi Hiis test. Magistro Arnold ; Rogero de Vcrune ; Roberto de 
Horsintone ; Willelmo de Selees ; Margeria Pancevot, matre mea ; 
Galfrido Pancevot ; Galfrido capellano de Meere ; Ada Pancevot ; 
Roberto Pancevot ; Ricardo Pancevot ; Willclmo tilio Rogeri ; 
Willelmo filio Roberti ; Ricardo filio Hcnrici ; Theobald filio 
Ricardi; Willelmo Pancevot; Roberto de Hamme et multis aliis 

[Dorse] Stower Wake at Eststover. [in later script]. 

Earliest of the title deeds of the borough's property in Dorset. Women's 
names sometimes appear among the witnesses of charters, but rarely, as 
here. 

No. 6. [402] Alice, daughter of Geoffrey of Wodeford to 
David of Weleton. Grant of land in the manor of Palton 
and in the vill of Wolleye, with quitclaim. Undated. 

Sci. pres. et fut. qd. ego Alicia de Wodefford filia Galfridi de 
Wodefford dedi concessi quietum clamavi et hac presenti carta 
mea confirmavi David de Weleton et hered. suis vel assig. totam 
terram meam quam habui de dono Galfridi de Wodefford patris 
mei in manerio de Palton cum omn. pert, una cum uno mossuagio 
et curtillagio in villa de Wolleye qd. vocatur La Holdehalle cum 
omn. pert, suis Hab. et ten. sibi et hcred. suis vel assig. suis libere 
quiete bene et in pace jure hercditario inperp. Reddendo inde 
annuatim capitalibus dominis redditus consuetos Ego vero Alicia 
[&c. as in No. 4 mutatis mutandis] warantizabimus inperp. Pro 
hac autem donatione [&c.] dedit dictus David Hospitali S. Johannis 
in Bathonia nomine meo viginti marcas esterlingorum premanibus. 
Et ut haec mea donatio [cS-c.] rata stabilis et inconcussa inperp. 
permaneat huic pres. scripto sigil. meum apposui. Hiis test. 
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Nicolao de Lutleton ; Roberto de Lutleton ; Henrico de Hywclee, 
clerico ; Jordano de Nete ; Waltero de Fokeputte ; Galfrido de 
Fraxin' de Estoua et aliis. 

[Dorse] Carta Allissie de Wodeuorde dedit David de Welletone. 
The connection with Bridgwater is unknown. Welton, Paulton and 

Woolley are all in the neighbourhood of Bath. Nicholas of Litelton, 1237- 
1238, S.R.S., xi, p. 115 ; Robert of Litelton, 1237-8, ibid., xi, p. 208 ; Walter 
of Fokeput, 1252-3, ibid., xi, p. 408. 

No. 7. [548] Richard Keling to Adam de la felde. Grant 
of land in exchange. Undated. 

Sci. pres. et fut. qd. ego Ricardus Keling de Brugeswalteri 
dedi \&c. as in No. 2] Ade de la felde quadraginta pedes in lati- 
tidune de dimidio burgagio meo qui jacent propinquiores in 
orientali parte burgagii qd. fuit Willelmi Couerrur [?] et extendunt 
se in longitudine usque ad curtillagium Johannis Wilde et curtilla- 
gium Radulfi Hiking Ten. et hab. sibi et hered. suis vcl suis assig. 
libere quiete pacifi.ce et integre inperp. Reddendo inde annuatim 
domino Burgi quatuor den. ad festum S. Michalis pro omni serfvicio 
et] demanda Pro hac autem [cS-c.] dedit mihi dictus Adam unum 
dimidium bu[rgagium ] quadraginta pedum qd. iacet in 
orientali parte terre Fratrum Minorum inter burg[agium .... et) 
burgagium qd. fuit Walteri le Hopere. Ego vero [cS-c. as in No. 4) 
contra omnes homines et feminas warantizare [debemur. Ut hec| 
mea donacio et concessio rata et stabilis in perp. permaneatur 
pres. cartam [ ] Hiis test. Willelmo de Rydone ; Rogero 
Basset ; Johanne Savan ; Willelmo Basset  

No. 8. [560, copy] Henry le Deghar to the Chantry of the 
Blessed Virgin Mary. Gift of a rent charge on tenements 
near Frog Lane. 15 Aug. 1260. 

Sci. pres. et fut. qd. ego Henricus le Deghar dedi [c5-c. as in 
No. 2] ad onorem Dei Patris Omnipotentis et ad cantariam misse 
beate Marie virginis in ecclesia parochiali de Bruges Walteri quin- 
que solidos annualis redditus percipiendos de omnibus tenementis 
in Bruges Walteri Quequidem tenementa ska sunt inter tencmen- 
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turn qd. quondam fuit Thome Purchaz et tenementum qd. quon- 
dam fuit Thome Russel in quodam vico quo itur versus Froggelane. 
Hab. et ten. ac recipiendos pred. quinque sol. annualis redditus Deo 
et beate Marie et procuratoribus suis ad quatuor anni terminos 
principales equis portionibus ad cantariam pred. sustentandam 
libere et quiete imperp. Ego vero pred. Henricus hered. vel 
assig. mei pred. quinque sol. annual, reddit. Deo Omnipotenti et 
beate Marie ad solempnitatem misse pred. celebrande waranti- 
zare tenemur imperp. In cuius rei testimonium huic present! carte 
mee sigillum meum apposui. Hiis test. Waltero de Kentelbare ; 
Thoma Russel; Rogero Basset ; Laurentio Wulde; Waltero 
Ordlof ; Jurdano de Bradeneye ; Eustachio de Hymiok ; Luca 
Basset; Elya Marqueyn et aliis. Data in cimiterio beate Marie 
de Bruges Walter! die Assumptionis eiusdem virginis anno regni 
regis Henrici quadragesimo quarto. 

Dated in the parish churchyard. Earliest recorded gift to the chantry 
of the B.V.M. 

No. 9. [785, copy] Eustace de Hymiok to the Chantry of the 
B.V.M. Gift of a rent charge from a tenement. 

19 May 1267. 

Sci. pres. et fut. qd. ego Eustachius de Hymiok dedi [cS-c. as 
in No. 2] in subsidium sustentationis cantarie misse beate Marie 
in ecclesia parochial! de Bruggewater duodecim den. annualis 
redditus annuatim percipiendos de toto tencmento in quo maneo 
in Bruggewater in australi parte tenementi Johannis Savan Habend. 
et recipiend. pred. duodecim den. annuatim ad duos terminos viz 
ad festum Nativitatis beate Johan. Baptiste et ad fest. Nat. 
Domini equis porcionibus Ego vero pred. Eustachius et hered. mei 
pred. duodecim den. annualis redditus ad pred. cantariam spectantes 
procuratoribus eiusdem cantarie contra omnes mortales warantizare 
tenemur in perp. Dedi etiam pred. procurantibus [sfc] plenam 
potestatem districtiones capiendi in toto prcd. tenemcnto pro omn. 
arreragiis de pred. redditu aretro existentibus et ipsas districtiones 
retinendi quousque inde plenarie sibi fuerit satisfactum. In cuius 
[(S-c. as in No. 8.] Hiis test. Waltero de Kentelesbere ; Rogero 
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Brun; Laurentio Wulde; Rogero Basset ; Thoma Russel et 
aliis. Dat. apud Bruggewater die S. Dunstani anno reg. regis 
Henrici quinquagesimo primo. 

No. 10. [132] Ordinance of the Burgesses. Undated. 

Omnibus Christi fidelibus ad qnos presentes littere pervenerint 
universi Burgenses et communitas Bnrgi de Brugewater salutem 
in domino sempiternam. Ad amorem et caritatem inter nos 
nutriendnm et lites et rancores reprimendnm ex communi consensu 
et assensu nostro ordinavimus omnia snbscripta. In primis 
ordinavimus et voh'mus inter nos quod habeamus duos senescallos 
gilde nostre de nobis annuatim per nos eligendos et unum ballivum 
eisdem senescallis attendentem de nobis eligendum per idem 
tempus. Et eciam ordinavimus voh'mus et concedimus quod 
dicti senescalli qui pro tempore fuerint electi potestatem habeant 
super singulos nostrorum ad puniendum inter nos delinquentes 
nostrorum contra ordinationes subscriptas. Voh'mus eciam quod 
si quis nostrum alicui parium suorum crimen furti falsitatio 
nativitatis homicidii adulterii aut excommunicacionis maliciose 
imponet et de hoc convincatur coram senescallis predictis amer- 
cietur et teneatur communitati nostre in duodecim denariis et 
satisfaciat parti secundum considerationem parium suorum. 
Voh'mus eciam et concedimus quod si quis nostrum parem suum 
aliquem de quacunque causa extra burgum predictum implicitet 
nisi prius per parrem ei adversam visu parium suorum in burgo 
predicto denegetur ei fieri quod iustum fuerit via amoris amercietur 
et teneatur communitati in duodecim denariis. Voh'mus eciam et 
concedimus quod si quis nostrum per ballivum predictum iussu 
senescallorum summonietur de veniendo coram eis et non venerit 
amercietur et teneatur communitati in sex denariis et iterata 
contumacia duplicetur pena. Voh'mus eciam et concedimus quod 
si quis nostrum executionem seu districtionem vetat aut impediat 
dicto ballivo facere quas vel quam iussu senescallorum predictorum 
fecerit amercietur et teneatur communitati in quadraginta denariis. 
Voh'mus eciam et concedimus quod si quis nostrum ballivum 
predictum in faciendo officium suum contempserit quoquomodo 
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amercietur et teneatur communitati in duodecim denariis et 
nihilominus faciet ei emendationem per considerationem parium 
suomm. Voh'mus et concedimus quod nullus nostrum in dicto 
Burgo emat carnes nec pisces frixas (= friscas] ante horam ter- 
ciarum vendendum ad regratum et si quis nostrum hoc faciat 
teneatur communitati in precio piscis vel carnis sic empttte vel 
vendite. Voh'mus eciam et concedimus quod si quis nostrum ad 
officium senescalli Beate Marie vel Crucis ecclesie dicti Burgi vel 
ad custodiam pontis dicti Burgi electus officium assumpserit vel 
ballivam predictam dictis senescallis attendentem de denariis 
inde provenientibus compotum reddant dictis senescallis Gilde et 
eisdem inde satisfaciant quotiens et quando per eos muniti fuerint. 
Voh'mus eciam et concedimus quod si quis nostrum ad quodcunque 
officium predictum electus fore recusaverit teneatur communitati 
in sex solidis et octo denariis. Voh'mus eciam et concedimus quod 
predicte pene et misericordie incurse seu incasure per predictum 
ballivum iussu senescallorum predictorum leventur et eisdem 
senescallis liberentur. Voh'mus eciam et concedimus quod si quis 
nostrum dictum officium senescalli assumpserit de dictis denariis 
de dictis officiis penis et amerciamentis per eum receptis oneretur 
et inde annuatim in crastina circumcisionis Domini compotum 
reddat communitati et inde satisfaciat. Et ad hec omnia et 
singula firmiter et fideliter custodienda et inter nos observanda 
imperpetuum obligavimus nos et quemque nostrum in fide heredes 
et successores nostros imperpetuum. In cuius rei testimonium 
presentibus sigillum nostrum commune est appensum.